中国食品和包装机械工业协会

关于征集《低温高湿解冻机》等 3 项

团体标准参编单位的通知

各会员单位及相关企业：

为加强我国食品装备和包装机械领域标准体系建设，充分发挥市

场主体参与标准制定的作用，规范企业行为，维护行业市场秩序，促

进市场健康有序发展。中国食品和包装机械工业协会现对《低温高湿

解冻机》（计划编号：T/CFPMA 0012-2019）、《食品真空冻干装备》（计

划编号：T/CFPMA 0022-2019）、《自动食品速冻生产线》（计划编号：

T/CFPMA 0023-2019）3 项团体标准面向全行业征集参编单位。

根据《由中国食品和包装机械工业协会团体标准管理办法》，起

草工作组按照标准制修订工作程序，通过对相关标准等材料的对比分

析、行业调研、专家咨询等工作，提出了标准征求意见稿，为保障标

准的广泛代表性、科学性和实用性。现就有关事项通知如下：

一、报名条件

食品企业、食品装备企业及产品相关行业及各相关领域的企事业

单位、科研院所等具有独立法人资格的机构，依法经营，重视标准化

工作，自愿牵头规范行业发展；编制单位应在相应领域内具有较高技

术水平或综合竞争力强或具有其他代表性。

二、申报要求

参与标准编制的单位应能积极承担、合作完成标准编制组安排的

各项工作任务和标准化工作所需技术和人力支持。

为鼓励我国先进食品装备和包装机械技术水平企业参与团体标

准的制修订工作，中国食品和包装机械工业协会标准化技术委员会对

起草单位资质审查合格后，参与标准起草的单位可获得以下权益：

1.中国食品和包装机械工业协会标准化技术委员会出具标准制

修订证明，旨在提升企业的行业地位和影响力。

2. 鉴于全国各级政府对参与制修订团体标准的起草单位给予不

同额度的专项资金补贴支持，中国食品和包装机械工业协会标准化技

术委员会可为起草单位提供相关证明材料。

3. 获得立项的团体标准，中国食品和包装机械工业协会在国内

外各类业界优质平台宣传推广，为起草单位提供多元化服务。

请各有关单位高度重视，积极报名参与，特此通知。

联系方式

中国食品和包装机械工业协会标准化技术委员会秘书处

联系人：丁少辉

电话：010—64866833 18001325610

邮箱：867002565@qq.com

附件：报名表

中国食品和包装机械工业协会

2020 年 2月 20 日

mailto:867002565@qq.com